
Zápisnica č.10/2012/ML 

z rokovania občianskeho výboru volebného obvodu č.6 

 

Dátum:   11.12.2012 

Miesto konania:  Mojšová Lúčka, základná škola 

Prítomní:   Ing. Jozef Štrba, 9 občanov,  

Program:  1. Otvorenie 

  2. Informácie poslancov   

3. Podnety občanov 

  4. Záver 

 

Ad1:  Stretnutie otvoril a privítal prítomných občanov poslanec Štrba  

Ad2: Poslanec Štrba informoval občanov o riešení ich podnetov z predošlých stretnutí a poskytol 
informácie aj k ďalším individuálnym podnetom: 

- Občanom bola poskytnutá informácia o aktuálnych témach súvisiacich s činnosťou 
mestského úradu a mestského zastupiteľstva mesta Žilina, okrem iného aj :  

 Informácie o schválených zmenách Všeobecných záväzných nariadení mesta 
k poplatkom za psa, odpady a nehnuteľnosti a podobne 

- Občania boli informovaní o stave riešenia ich podnetov, ako aj ďalšie informácie: 

 Poslanec prečítal list právnej zástupkyne VHV, š.p. k otázke aktuálnej situácie 

odkupovania spoluvlastníckych podielov na domoch a pozemkoch, ktoré sú vo 

vlastníctve VHV, š.p. po jeho prečítaní prejavili občania záujem o realizáci spoločného 

pracovného rokovania občanov a zástupcov VHV, š.p. aby mohli aktuálne zásležitosť 

prekonzultovať osobne 

Ad3: Občania v ďalšej časti predložili podnety na riešenie. Je potrebné zo strany mesta zaujať 

k nim stanovisko: 

a) Občania upozorňujú na nevyhovujúci stav elektrickej inštalácie Domu smútku, je potrebné 

urobiť revíziu zariadenia a poruchy odstrániť 

b) Viacerí občania opakovane predkladajú sťažnosť na činnosť správcu cintorínov (Funeral). 

V poslednom období sa opakuje situácia, kedy neodôvodnene správca predlžuje čas do 

pohrebu alebo prekladá termíny pohrebov na neskorší čas. Údajným dôvodom je 

nedostatočná kapacita pracovníkov firmy pri príprave hrobového miesta. Občania žiadajú 

mesto Žilina o vykonanie nápravy.   



c) Občania sa poďakovali mestu Žilina a pánovi Horečnému za realizáciu vianočnej výzdoby 

stromčeka, rovnako mestu Žilina za organizáciu prvej návštevy Mikuláša. Táto akcia sa 

stretla u miestnych detí s veľkým úspechom. 

 

Ad5:  Poslanec sa prítomným občanom poďakovali za účasť.  

 

Zapísal : Štrba 


